

Warszawa, 2011.09.30



**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**  
Fwe-070 – 89/BG/2011/4189

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 3.10.11.  
nr. 4786 podpis Borusewicz

*Henryk Stokłose*  
Bispra Prac Senackich  
wpłynęło dn. 16.10.11. Mal.  
nr. 8753 podpis *H*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

W związku z przesłanym, przy piśmie z dnia 15 września 2011 r. znak BPS/DSK-043-4006/11, oświadczeniem złożonym przez senatora Henryka Stokłosę podczas 83. posiedzenia Senatu RP w dniu 14 września 2011 r. – uprzejmie Pana Marszałka informuję, że pomoc udzielana producentom rolnym, w tym również pomoc na wznowienie produkcji rolnej w związku z wystąpieniem szkód w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, od dnia akcesji musi być zgodna z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1857/2006 w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność związaną z wytwarzaniem produktów rolnych oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 70/2001. Stosownie do postanowień tego rozporządzenia możliwe jest udzielanie pomocy na zrekompensowanie strat w roślinach lub zwierzętach, spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi, które mogą być porównane do klęski żywiołowej tj. które niszczą ponad 30% średniej rocznej produkcji danego rolnika z ubiegłych 3 lat lub średniej z 3 lat opartej na okresie 5 ubiegłych lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej. Ponadto zgodnie z art. 11 rozporządzenia 1857/2006 kwotę obniżenia dochodu w związku z wystąpieniem niekorzystnego zjawiska klimatycznego oblicza się przez odjęcie:

- a) wyniku pomnożenia ilości produktu wyprodukowanego w roku, w którym wystąpiło niekorzystne zjawisko klimatyczne przez średnią cenę sprzedaży otrzymaną w tym roku,  
od;

b) wyniku pomnożenia średniej rocznej ilości wyprodukowanej w okresie ubiegłych trzech lat (lub średniej z trzech lat opartej na okresie pięciu ubiegłych lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej) przez otrzymaną średnią cenę sprzedaży.

Powyzsza kwota może zostać zwiększona o koszty poniesione przez rolnika z powodu niezebrania plonów w wyniku niekorzystnego zjawiska oraz obniżona o każdą kwotę otrzymaną w ramach systemu ubezpieczeń oraz o koszty nieponiesione z powodu pojawienia się niekorzystnych zjawisk klimatycznych.

Obliczenia powyższych strat należy dokonać na poziomie indywidualnego gospodarstwa.

Uwzględniając powyższe uwarunkowania prawne, w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121, z późn. zm.) stanowi się, że pomoc w formie dopłat do oprocentowania preferencyjnych kredytów na wznowienie produkcji może być udzielona gdy wysokość poniesionej szkody m.in. w uprawach rolnych i zwierzętach gospodarskich - przekracza 30 % średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji ustalonej na podstawie danych rachunkowych lub dokumentów potwierdzających wielkość prowadzonej produkcji rolnej w tym gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej, a w przypadku braku takich danych lub dokumentów - na podstawie danych o średniej wielkości produkcji rolnej publikowanych przez jednostki doradztwa rolniczego, urzędy statystyczne lub Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowy Instytut Badawczy

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
i Samorządowych w KPRM

z up. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU

*Jarosław Wojtowicz*